
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4ED15262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 151848-2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0592-2022-ANA-AAA.MAN 

 

El Tambo, 23 de octubre de 2022 

 
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

 
VISTO: 

CUT 151848-2022 Fecha 05 de setiembre de 2022 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL 
LLAMAPSILLON 

Representado por: Documento 

ANDRES BONIFACIO ROMAN DNI 19894246 

Informe Formalización Fecha 

0059-2022-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO/ETS 20 de octubre de 2022 

 
CONSIDERANDO: 

 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0059-2022 

ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO/ETS, de la Administración Local de Agua Mantaro. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta 7971.00 m³/año, 

para uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL LLAMAPSILLON", según el plano 

que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 
 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL 
LLAMAPSILLON 
Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

LLAMAPSILLON 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 4ED15262 

 

 

 
 
 
 

Ubicación del lugar donde 

se hará uso del agua 

 
 

Política 

Dpto. Junín 

Prov. Huancayo 

Dist. Chongos Alto 

 

Administrativa 
AAA Mantaro 

ALA Mantaro 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:467229.00, N:8639228.00 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial ISCOHUANCA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:466463.00 N:8639031.00 

Volumen otorgado anual (m³) 7971.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

677.0 
 

612.0 
 

677.0 
 

655.0 
 

677.0 
 

655.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

677.0 
 

677.0 
 

655.0 
 

677.0 
 

655.0 
 

677.0 

 
Artículo 2° 

 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

 
Artículo 3° 

 

Notificar la presente resolución a l a  JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL LLAMAPSILLON, 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD JUNÍN, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHONGOS 

ALTO y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

ALBERTO DOMINGO OSORIO VALENCIA 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MANTARO 



#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

# #

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

##

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#
#

#
#

#

#
#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

##

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

®®"T

S!R

>
>>

Are a (Ha)
11,0454

PVC - Ø
 2¨/

 0,5
383

 Km.

PVC - Ø 2¨/ 0,4527 Km.

C.P. Rural
Llam apsillon

R e se rvorio
Punco 2

R e se rvorio
Punco 1

Manantial
Iscohuanca

3500

Llam apsillon

466500

466500

467000

467000

467500

467500

86
39
00
0

86
39
00
0

86
39
50
0

86
39
50
0

75°18'0"W

75°18'0"W

75°18'20"W

75°18'20"W
12
°18
'30
"S

12
°18
'30
"S

0 0,1 0,2 0,3 0,40,05
Km

Proyeccion UTM
Datum Horizontal:WGS 84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 18SPara uso exclusivo de trámite de licencia de uso de Agua

Prohibida su reproduccion total o parcial 

CRHC CHANCAY - HUARAL

Cuenca Mantaro

Cuenca Perené

Cuenca Pachitea

Cuenca Cañete

Cuenca Pisco Cuenca Pampas

Cuenca Mala

Cuenca Anapati

Cuenca San Juan

Intercuenca 49955

Intercuenca Medio Bajo Ucayali

Cuenca Rímac

Intercuenca Alto Huallaga

Cuenca Omas

Intercuenca 1375511

Cuenca Lurín

Intercuenca 49953

Intercuenca Bajo Apurímac

Intercuenca 49959

Cuenca Topará

Intercuenca 137533

Cuenca Chillón

Intercuenca 137539

Cuenca Chancay - Huaral

Intercuenca Alto Marañón V

Intercuenca 1375533

430000 530000

86
00

00
0

87
00

00
0

88
00

00
0

ÁMBITO DEL ALA  HUAMACHUCO

±

>
>>

C.P. Rural
Llam apsillon

VILCA

YANACANCHA

CHONGOS ALTO

COLCA

MOYA

CULLHUAS

AHUAC

CHACAPAMPA

SAPALLANGA

PUCARA

HUANCAYOSICAYACHAMBARA

CHONGOS BAJO

CHICCHE

CHUPURO

CHILCA

HUASICANCHA

EL TAMBO

CHUPACA

HUAYLLAHUARA

SAN JUAN DE JARPA

HUACHAC

ÐAHUIMPUQUIO

HUACRAPUQUIO

HUANCANSAN JUAN DE YSCOS

MANTA

HUAYUCACHI

PILCOMAYO

VIQUES

TRES DE DICIEMBRE

CARHUACALLANGA

HUAMANCACA CHICO

SAN AGUSTIN

PAZOS

ACOSTAMBO

CUENCA

ORCOTUNA

475000

475000

86
25
00
0

86
25
00
0

86
50
00
0

86
50
00
0

±

®®"T

S!R

>
>>

PVC - Ø
 2 " 

/ 

    0
,5383 Km R e se rvorio

Punco 2

R e se rvorio
Punco 1

Manantial
Iscohuanca

±

AFORO

O
C ÉAN O

P A C Í F I C O

I

IX

VII

V VI

II

X III

X I

VIII

X X II
III

IV

X IV

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°0
'0"

5°0
'0"

S
10

°0
'0"

S
15

°0
'0"

S
20

°0
'0"

S

IX

II

X

X I

III X II

VIIIVI

I

IV

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

±

AAA X MANTARO

UBICACIÓN POLÍTICA

1 : 5,000
Fecha :

SETIEMBRE 2022
Revisado : ALA MANTARO

CHONGOS ALTODistrito :HUANCAYOProvincia :

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - (JASS) Organización :

JUNIN
Aprobado :

14
Mapa N°:

Departamento :

IGN, INEI, ANAFuente:

AAA MANTARO

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

Escala :

Mapa:

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
X  MANTARO.

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA MANTARO
O TO R GAMIENTO  DE LICENCIA DE USO  DE AGUA PO BLACIO NAL

ALA MANTAR O

Elaborado por:          Especialista SIG

DEL CENTRO POBLADO RURAL LLAMAPSILLON.

Ing. Dennis M. L. Velásquez Esquiembre

RESERVORIOS

C.P. RURAL LLAMAPSILLON

LEY ENDA

Líne a d e  Tub e ría

R e d  Vial
Via Nacional
Via Departamental
Via Vecinal

Caja de Conexión"T

Delimitación
Pueblo/Anexo/Caserío

Pob lad os
Centros Poblados!R

Centroide 
Poblado/Anexo/Caserío>>

>

HipsografíaAb aste c. d e  Agua

Reservorio®
Hid rografía

Fuente Hídrica!R

S Captación
Curvas de Nivel

Línea de Conducción
Línea de Aducción

/ Camara Rompe
Presión

Quebradas
Río

O rige n Tipo Nom b re Este Norte ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP O CT NO V DIC
l/s 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.23 0.22 0.20 0.19 0.19 0.22
m ³ 677.00 612.00 677.00 655.00 677.00 648.00 624.00 581.00 518.00 514.00 498.00 581.00 7262.00

677.00 612.00 677.00 655.00 677.00 648.00 624.00 581.00 518.00 514.00 498.00 581.00 7262.00

Fue nte  d e  Agua Coord e nad as 
UTM (W GS84) Unid ad Volum e n d e  O torgam ie nto Me nsual (m )ɜ Volumen 

Total Anual 
(m³)

Supe rficial Manantial ISCO HUANCA 4664638639031
TO TAL

Punto Este (m) Norte (m) Total 
(habitantes)

Área 
(Ha)

Norte 467200 8639450
Sur 467199 8638900
Este 467609 8639138

Oeste 466952 8639278

JASS DEL C. P. RURAL LLAMAPSILLON
Ubicación Geografica de la JASS Datos del Pueblo WGS 84 ZONA 18 Sur

182 11,0454

ESTE NORTE
RESERVORIO PUNCO 1 466869 8679377
RESERVORIO PUNCO 2 466864 8639377

ALMACENAMIENTO
INFRAESTRUCTURA 

DE 
ALMACENAMIENTO

NOMBRE
UBICACIÓN GEOGRAFICA

COORDENADAS UTM WGS 
84ZONA 18 Sur ESTE NORTE

Departamento  : JUNIN
Provincia          : HUANCAYO
Distrito              : CHONGOS ALTO
C. P. Rural         : LLAMAPSILLÓN

LUGAR DE USO DEL AGUA
JASS DEL C. P. RURAL LLAMAPSILLON

UBICACIÓN POLITICA
UBICACIÓN GEOGRÁFICA

Nro. De 
Habitantes

COTA 
(m:s:n:m)

CO O R DENADAS UTM W GS 84 
ZO NA 18 Sur

467229 8639228 182 3637


		2022-10-24T13:06:37+0000
	ARIAS PONZE Roger Gaero FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-10-24T14:14:17+0000
	ALTAMIRANO VELASQUEZ Isabel FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-10-24T14:22:04+0000
	OSORIO VALENCIA Alberto Domingo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




